

Benny Jørgensen Esbjerg A/S
Bakkevænget 2, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 16 31 32 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

Benny Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Benny Jørgensen Esbjerg A/S Bakkevænget 2 6710 Esbjerg V CVR-nr.: 16 31 32 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Benny Jørgensen, Bakkevænget 2, 6710 Esbjerg Wibeke Linda Mai Jørgensen, Torvegade 75, 6700 Esbjerg Kasper Mai Jørgensen, Alpenblick 7, 6330 Cham Schweiz
Direktion	Benny Jørgensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Nykredit, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Modervirksomhed	B.J. HOLDING ESBJERG AF 16/12 1999 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udlejning af fast ejendom samt hermed i forbindelse stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 92,9 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et vægtet gennemsnitligt afkastkrav på 6 %, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -10.064.106 kr. mod 553.006 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabet er påvirket af tab ved salg af 3 ejendomme samt regulering af 2 ejendomme til salgsværdien.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er det sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Selskabets finansielle investeringer er påvirket negativt af udbruddet, men det er endnu ikke muligt at vurdere de endelige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	5.520.882	4.859.069
2 Personaleomkostninger	-210.548	-337.333
Værdiregulering af investeringsejendomme	-14.800.000	-295.194
Driftsresultat	-9.489.666	4.226.542
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.493	47.516
Andre finansielle indtægter	331.320	9.455
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.782.353	-3.566.507
Resultat før skat	-12.888.206	717.006
4 Skat af årets resultat	2.824.100	-164.000
Årets resultat	-10.064.106	553.006
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	553.006
Disponeret fra overført resultat	-10.064.106	0
Disponeret i alt	-10.064.106	553.006

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	92.900.000	129.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.900.000</u>	<u>129.200.000</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	934.238
	Andre tilgodehavender	<u>9.639</u>	<u>11.185</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.639</u>	<u>945.423</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>92.909.639</u>	<u>130.145.423</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.386.116	1.260.973
	Andre tilgodehavender	<u>21.186.264</u>	<u>132.391</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>22.572.380</u>	<u>1.393.364</u>
	Likvide beholdninger	<u>66</u>	<u>5.115</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.572.446</u>	<u>1.398.479</u>
	Aktiver i alt	<u>115.482.085</u>	<u>131.543.902</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	2.600.000	2.600.000
7 Overført resultat	15.438.702	25.502.808
Egenkapital i alt	18.038.702	28.102.808
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.712.000	10.722.000
Hensatte forpligtelser i alt	7.712.000	10.722.000
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	55.361.473	68.817.735
Gæld til pengeinstitutter	2.965.588	2.868.227
Deposita	869.774	1.528.230
9 Anden gæld	12.028.904	12.235.355
Langfristede gældsforpligtelser i alt	71.225.739	85.449.547
Kortfristet del af langfristet gæld	16.743.975	4.119.697
Gæld til pengeinstitutter	798.395	2.545.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser	164.657	244.190
Selskabsskat	185.900	0
Anden gæld	612.717	360.594
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.505.644	7.269.547
Gældsforpligtelser i alt	89.731.383	92.719.094
Passiver i alt	115.482.085	131.543.902
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 92,9 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraxis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et vægтет gennemsnitligt afkastkrav på 6 %, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	206.918	332.164
Andre omkostninger til social sikring	2.272	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	1.358	1.761
	<u>210.548</u>	<u>337.333</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.782.353	3.566.507
	<u>3.782.353</u>	<u>3.566.507</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	185.900	0
Årets regulering af udskudt skat	-3.023.000	164.000
Regulering af tidligere års skat	13.000	0
	<u>-2.824.100</u>	<u>164.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	99.118.913	98.723.719
Tilgang i årets løb	0	395.194
Afgang i årets løb	<u>-27.453.880</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>71.665.033</u>	<u>99.118.913</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	30.081.087	30.376.281
Årets regulering til dagsværdi	-6.800.000	-295.194
Afgang i forbindelse med salg af ejendom	<u>-2.046.120</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>21.234.967</u>	<u>30.081.087</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>92.900.000</u>	<u>129.200.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en bedømmelse af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6 %
Højeste afkastprocent	12 %
Laveste afkastprocent	5,5 %

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>
	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktie a 2.600.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	25.502.808	24.949.802
Årets overførte resultat	<u>-10.064.106</u>	<u>553.006</u>
	<u>15.438.702</u>	<u>25.502.808</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	72.105.448	72.937.432
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-16.743.975</u>	<u>-4.119.697</u>
	<u>55.361.473</u>	<u>68.817.735</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>45.701.827</u>	<u>33.441.000</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>12.028.904</u>	<u>12.235.355</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 72.105 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 92.900 t.kr.		

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.356 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. J. Holding Esbjerg af 16/12 1999 ApS, CVR-nr. 25100298 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

ΠΕΝΝΕΟ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Benny Jørgensen

Direktionsmedlem

På vegne af: Årsrapport

Serienummer: PID:9208-2002-2-475208511652

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-09-02 06:47:45Z

NEM ID 

Benny Jørgensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Årsrapport

Serienummer: PID:9208-2002-2-475208511652

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-09-02 06:47:45Z

NEM ID 

Wibeke Linda Mai Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Årsrapport

Serienummer: PID:9208-2002-2-395818621116

IP: 128.76.xxx.xxx

2020-09-02 08:53:10Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Årsrapport 2019

Serienummer: PID:9208-2002-2-924737696920

IP: 188.62.xxx.xxx

2020-09-10 09:26:10Z

NEM ID 

Alexander Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072580640

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-09-10 09:28:34Z

NEM ID 

Benny Jørgensen

Dirigent

På vegne af: Årsrapport

Serienummer: PID:9208-2002-2-475208511652

IP: 188.181.xxx.xxx

2020-09-10 09:47:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C1X1V5-60628-737K7-WA0G5-YPUCD-N6P7G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>